SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS

RESOLUÇÃO SES/MG Nº 8332, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022.

Altera os anexos I e II da Resolução SES/MG nº 7809, de
26 de outubro de 2021, que dispõe sobre a delegação
de competências aos servidores das Unidades Regionais
de Saúde.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS, no
uso da atribuição prevista no art. 93, § 1º, inciso III da Constituição do Estado
de Minas Gerais, nos incisos I e II do art. 46 da Lei nº 23.304, de 30 de maio
de 2019, e considerando:

- a Resolução SES/MG nº 7809, de 26 de outubro de 2021, que
dispõe sobre a delegação de competências aos servidores das Unidades
Regionais de Saúde;

RESOLVE:

Art. 1º – Alterar os anexos I e II da Resolução SES/MG nº 7809,
de 26 de outubro de 2021, nos termos dos anexos I e II desta Resolução.

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Belo Horizonte,19 de setembro de 2022.

FÁBIO BACCHERETTI VITOR

Secretário de Estado de Saúde de Minas Gerais

ANEXO I DA RESOLUÇÃO SES/MG Nº 8332, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS

“ANEXO I DA RESOLUÇÃO SES/MG Nº 7809, DE 26 DE OUTUBRO DE 2021

ORDENADORES DE DESPESAS SUBSTITUTOS

UNIDADE

REGIONAL

Nº DA

UNIDADE

EXECUTORA

ORDENADORES

DE DESPESAS

SUBSITUTOS

MASP CPF

(...)

SRS

Governador

Valadares

1320029

Joyce Gomes Pereira

dos Santos
1.529.425-9 132.976.716-02

Danyele Freitas

Duarte Porto
144.466-78 082.557.286-00

(...)

SRS Ponte

Nova
1320021

Maria Eliza da Silva

Luna
383.949-5 507.466.186-20

Marcos Luis de

Carvalho
883.233-9  923.477.386-15

SRS Pouso

Alegre
1320023

Maurício Benedito

Ferreira
919.280-8 470.306.236-49

Lucas Botazini

Carlos
1.403.303-9 105.165.366-56

(...)

"(nr).

ANEXO II DA RESOLUÇÃO SES/MG Nº 8332, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022

“ANEXO II DA RESOLUÇÃO SES/MG Nº 7809, DE 26 DE OUTUBRO DE 2021

RESPONSÁVEIS TÉCNICOS NO SIAFI-MG

UNIDADE

REGIONAL

Nº DA

UNIDADE

EXECUTORA

RESPONSÁVEL

TÉCNICO SIAFI-

MG

MASP CPF

SRS Alfenas 1320034
Eduardo José

Pereira Oliveira
1.489.314-3  093.194.156-33

(...)

"(nr).